МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

ПРИКАЗ
об утверждении проверочного листа для государственного

контроля в области трудовых отношений

№ 98  от  29.11.2022
 (в силу 09.12.2022)

Мониторул Офичиал ал Р. Молдова № 394-400 ст.1378 от 09.12.2022

* * *

На основании части (2) ст.51 Закона №  131/2012 о государственном контроле
предпринимательской деятельности, части (1) ст.112 Закона № 140/2001 о Государственной
инспекции труда, п.36 Постановления Правительства №  894/2018 об утверждении
Методологии государственного контроля предпринимательской деятельности на основе
анализа рисков в области контроля Государственной инспекции труда, измененной
Постановлением Правительства № 787/2022 и на основании п.9 Положения об организации
и функционировании Министерства труда и социальной защиты, утвержденного
Постановлением Правительства № 149/2021,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Проверочный лист для государственного контроля в области трудовых

отношений, прилагается.
2. Утвердить Проверочный лист для государственного контроля в области охраны

здоровья и безопасности труда, прилагается.
3. Приказ №  18 от 18.12.2021 г. "Об утверждении проверочного листа в области

трудовых отношений" отменить.
4. Контроль исполнения данного приказа возложить на директора Государственной

инспекции труда.
5. Данный приказ вступает в силу с даты опубликования в Официальном мониторе

Республики Молдова.

МИНИСТР Марчел СПАТАРЬ

№ 98. Кишинэу, 29 ноября 2022 г.

Приложение № 1
к приказу МЗТСЗ

№ 98 от 29.11.2022 г.
ОБЩИЙ ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ № SSM-1

для государственного контроля в области
охраны здоровья и безопасности труда

Приложение № 2
к приказу МЗТСЗ

№ 98 от 29.11.2022 г.
ОБЩИЙ ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ № SSM-2

для государственного контроля соблюдения минимальных
требований к охране здоровья и безопасности на рабочем

месте в определенных областях

https://weblex.md/item/view/id/ed866860b14cfbf991c223092ea3459f
https://weblex.md/item/view/id/6f98a7f1049cf01f922462d6e69bf61f
https://weblex.md/item/view/id/3e7975d92be8fcef926a000b8c7c0fcd
https://weblex.md/item/view/id/820bbc539ac2e7c720fd2bebb45cd599
https://weblex.md/item/view/id/7d692b35c3210f7158cdfd4dd6bad88f

Приложение № 3
к приказу МЗТСЗ

№ 98 от 29.11.2022 г.
ОБЩИЙ ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ № SSM-3

 для государственного контроля соблюдения законодательства
по охране здоровья и безопасности труда на временных

или подвижных строительных площадках

Приложение № 4
к приказу МЗТСЗ

№ 98 от 29.11.2022 г.
ОБЩИЙ ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ № SSM-4

 для государственного контроля соблюдения законодательства по охране
здоровья и безопасности труда с целью обеспечения защиты работников

от рисков, связанных с воздействием асбеста, химических веществ,
канцерогенных или мутагенных веществ на рабочем месте

Приложение № 5
к приказу МЗТСЗ

№ 98 от 29.11.2022 г.
ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ № SSM-5

для государственного контроля соблюдения минимальных требований
по охране здоровья и безопасности при использовании работниками

рабочего оборудования на рабочем месте

Приложение № 6
к приказу МЗТСЗ

№ 98 от 29.11.2022 г.
ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ № SSM-6

для государственного контроля соблюдения минимальных требований
по охране здоровья и безопасности труда работников, подвергающихся

рискам, связанным с воздействием электромагнитных полей

Утвержден
 приказом МЗТСЗ

№ 98 от 29.11.2022 г.
ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ

для государственного контроля в области трудовых отношений